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Nr 3S4.

Av herr Bäcklund m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 266, med förslag till kungörelse med all
männa grunder för dyrtidstillägg åt pensionsberättigade 
änkor och barn efter befattningshavare i statens tjänst 
m. fl.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 266 till innevarande riksdag medför
slag till allmänna grunder för dyrtidstillägg åt pensionsberättigade änkor 
och barn efter befattningshavare i statens tjänst m. fl. föreslås vissa för
höjningar i dyrtidstilläggen från och med den 1 juli 1920. De föreslagna 
förhöjningarna äro endast till förmån för pensions- eller understödstagare, 
som åtnjuta högre pension eller understöd än 80 kronor för kvartal. Då 
däremot alla, som åtnjuta lägre pension eller understöd skola få nöja sig 
med samma belopp som nu utgår.

Departementschefen framhåller i propositionen, att kostnaderna för 
dyrtidstillägg åt ifrågavarande grupper av pensionärer och understödstagare 
hava för år 1919 beräknats till 4,750,000 kronor, men i verkligheten upp
gått till allenast 3,758,972 kronor 65 öre. *Och att motsvarande kostna
der för innevarande år, vilka i propositionen om tilläggsstat till riksstaten 
för är 1920 beräknats till 5,000,000 kronor, kunna begränsas till i runt 
tal 4,000,000 kronor.

Då så stora överskott i utgiftsberäkningarna uppstått, torde det inte 
vara av behovet påkallat, att låta en stor del av pensions- eller under
stödstagare bliva utan förhöjning i dyrtidstillägget. Även vid ett bifall 
till denna motion, torde anslagssumman icke behöva uppgå till den i 
tilläggsstaten angivna summan.

Med hänvisning i övrigt till motiveringen i motion nr 383 hemställes,
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att riksdagen med anledning av Ivungl. Maj:ts 
proposition nr 266 måtte antaga följande ändrade ly
delse av § 3 i förslaget till kungörelse med allmänna 
grunder för dyrtidstillägg åt pensionsberättigade änkor 
och barn efter befattningshavare i statens tjänst m. fl.:

Dyrtidstillägg till änka samt till änka med ett 
eller flera minderåriga barn utgår å pension eller un
derstöd, som icke överstiger 100 kronor för kvartal, 
efter ett procenttal, som anses motsvara levnadskost
nadsökningen efter ingången av augusti månad 1914.

Överstiger pension eller understöd 100 kronor för 
kvartal, utgår dyrtidstillägg för den del därav, som 
utgör 100 kronor för kvartal, efter ett procenttal, som 
motsvarar grundtalet, samt för den överskjutande delen 
efter ett procenttal, som motsvarar hälften av grund
talet; dock med iakttagande att dyrtidstillägget ej må 
understiga det belopp, vartill dyrtidstillägget belöper 
sig å 100 kronors pension eller understöd.

Till änka med ett eller flera minderåriga barn 
ökas dyrtidstillägget för varje sådant barn med en 
tiondel av summan av pensionen och därå utgående 
dyrtidstillägg.

Dyrtidstillägg till ett eller flera minderåriga barn 
utan pensionsberättigad moder eller till annan pensio
när utgår efter enahanda grunder, som ovan stadgats 
rörande dyrtidstillägg till änka med eller utan barn, 
dock att motsvarande gräns för beräkningen därvid är 
95 krorjpr för kvartal.

Till två eller flera minderåriga syskon utan pen
sionsberättigad moder ökas dyrtidstillägget för varje 
syskon över ett med en tiondel av summan av pen
sionen och därå utgående dyrtidstillägg.

Dyrtidstillägg må dock i sin helhet för varje ut- 
betalningsperiod i förhållande till pensionens eller un
derstödets belopp icke utgå efter högre procenttal, än 
som motsvarar för änka med ett barn levnadskostnads
ökningen efter ingången av augusti månad 1914 ökat 
med 10, för änka med två barn procenttalet ökat med
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20, för änka med tre barn procenttalet ökat med 30 
o. s. v. samt för två minderåriga syskon utan pensions- 
berättigad moder procenttalet ökat med 10, för tre 
minderåriga syskon procenttalet ökat med 20 o. s. v.

Angående § 4 hemställes, att där 320 kronor före
komma, dessa ändras till 340 kronor.

Stockholm den 8 april 1920.

Helge Bäcklund. Ernst Eriksson A. Björklund.
i Stockholm.

A. J. Andersson. A. J. Bärg.
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